112
Мотор-редуктор MD
Мотор-редуктор MD применяется для дистанционного включения/отключения/
повторного включения автоматического выключателя, а также в управления
выключателя в системах автоматического ввода резерва.
Структура условного обозначения:
MD –
Код мотор-редуктора
Код типоразмера (см. табл. ниже)
Код напряжения цепи управления
(см. табл. ниже, применимы только А1, А2)
Код категории изделия:
термомагнитный тип
электронный тип (без кода)
Коды типоразмера
Типоразмер 63/125 160 250 400/630 800 1000 1250/1600
Код M1 M2 M3 M4 M5 M6 M7
Код напряжения цепи управления
Напряжение 230AC 400AC 24DC 110DC 220DC
Код А1 А2 D1 D2 D3
Например, код автоматического выключателя типоразмера 63/125 400 В в литом корпусе с мотор-приводом
MD-M1A2.
Электрические характеристики
Категория Все серии
Вид конструкции AC/DC
Характеристики напряжения 230АС, 400AC
220DC, 110DC, 24DC
Номинальная частота 50/60 Гц
Схема соединений
X
Источник
питания
P1
Цепи управления
 P2
Источник питания
 S1     S2
SB1(ВКЛ)
SB2(ОТКЛ)
 S4
Описание:
SB1, SB2 – это отдельные кнопки включения и
отключения;
P1, P2 – клеммы подключения внешнего питания.
P1 подключен к “+”, а P2 подключен к “-”, если источник
внешнего питания – постоянный ток.
Схема монтажа мотор-редуктора на выключатель
H
Типоразмер
63 A
160 A 250А
400 A
800 A 1000 A 1250/1600 A
125 A 630 A
Глубина установки (Н), мм 92 97 97,5 154 153 154,5 156